PAGE
2

[image: image1.png]

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
от   14.03.2016   №  49-о/д
О назначении специалистов, ответственных за работу с инвалидами и организацию  инструктирования по обеспечению доступности для них объектов и услуг

Во исполнение Плана мероприятий («дорожная карта») «Повышение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (2015-2020 годы)», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 29.09.2015 № 478,  и  на основании распоряжения  Администрации муниципального образования   «Демидовский      район»    Смоленской       области      от 31.12.2015 № 377-р  «О назначении специалистов, ответственных за работу с инвалидами и организацию инструктирования по обеспечению доступности для них объектов и услуг»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить главного специалиста Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (Т.И. Ковальская),  ответственным за работу с инвалидами по обеспечению доступности для них объектов и услуг в Отделе по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

2. Главному специалисту Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (Т.И. Ковальская) организовать и провести в срок до 25.03.2016 инструктирование руководителей образовательных организаций муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

3. Руководителям образовательных организаций муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области:

3.1. Назначить в срок до 30.03.2016  специалистов, ответственных за работу с инвалидами по обеспечению доступности для них объектов и услуг.

3.2. Организовать и провести в срок до  15.04.2016 инструктирование педагогических работников образовательных организаций, работающих с инвалидами, по вопросам, связанным с обеспечением доступности для них объектов и услуг.

4. Использовать при обучении (инструктировании) методическое пособие для инструктирования сотрудников образовательных организаций по вопросам обеспечения доступности для инвалидов услуг и объектов, на которых они предоставляются, оказания при этом необходимой помощи, размещенное на официальном сайте Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Т.И. Ковальскую.
Начальник Отдела по образованию

Администрации муниципального

образования «Демидовский район»

Смоленской области                                                                                   В.И. Никитина